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Shogeria tregtare "Rover-08" shpk.
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne leke

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

7,693,857

4,983,359

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

7,693,857

4,983,359

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

43,614,070

30,228,761

Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi

Investime fte tjera financiare

Totali 3

43,614,070

30,228,761

Inventari

25,452,144

25,771,704

Lendet e para

20,809,313

21,035,265

Prodhim ne proces

 |Produkte te gatshme

2,127,407

1,637,596

Mallra per shitje

2,515,424

3,098,843

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali | Aktiveve Afatshkurtra (1)

76,760,071

60,983,824

Aktivet afatgjata

10,331,059

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe pajisje

10,226,907

10,331,059

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

Totali 2

10,226,907

10,331,059

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

| Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

10,226,907

10,331,059

86,986,978

71,314,883

Aktive te tjera afatgjata
TotaliW Afatgjata (Il)
T LI LAKTIVEVE (1 + 1)
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Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,335,318

3,568,418

Te pagueshme ndaj punonjesve

6,468,928

3,679,475

Detyrime tatimore

1,089,226

80,729

Hua te tiera

45,962,274

45,962,274

Parapagimet e arketuara

Totali 3

55,855,746

53,290,896

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (l)

55,855,746

53,290,896

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

11,950,000

6,900,000

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

11,950,000

6,900,000

Totali i detyrimeve

67,805,746

60,190,896

KAPITALI

—

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara)

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

11,000,000

00,000

|

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

123,988

407,818

Rezerva te tjera

2,867,624

©|o| Nl cn‘.rs‘oo N

Fitimet e pashperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

8,057,244

7,748,545

Totali | Kapitalit (Ill)

19,181,232

11,123,987

86,986,978

71,314,883

R 0692061544
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Shogeria tregtare "Rover-08" shpk.

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2010 Viti 2009
1 Shitjet neto 131,133,156 62,034,410
|2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 489 811
prodhimit ne proces :
4 Materialet e konsumuara 112,248,924 54,148,088
| 5 |Kosto e punes
e - pagat e personelit 3,380,120 1,714,700
- te tjera personeli
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 567,823 420,092
shendetesore
6  |Amortizimi dhe zhvieresimet 600,000 400,000
7 Shpenzime te tjera 5,873,607 2,165,281
8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 122,670,474 58,848,161
B :)itimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 8,052,493 3,186,249
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
___|kontrolluara .
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
 12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare - =
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,952,493 3,186,249
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 895,249 318,625
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 8,057,244 2,867,624

ROVER D& AHPK
T Q0692061544
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Shogqeria tregtare "Rover-08" shpk.

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Metoda indirekte
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit Viti 2010 Viti 2009
Fitimi para tatimit 8,952,493 9,062,626
_|Rregullime per:
Amortizimin 600,000 600,000
: Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
_|aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjiera A AR
___|Rritje/renie ne tepricen e inventarit 319,560 (136,239)
_|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 2,564,850 4,390,215
Parate e perfituara nga aktivitetet Y
__|Interesi i paguar
| |Tatim fitimi i paguar (895,249) (906,263)]
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit (1,843,655) 10,058,951
| |Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
__|Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 2
|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (495,846) (6,309,364)
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve
___|Interesi i arketuar
~ |Dividentet e arketuar
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (495,846) (6,309,364)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
|| Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
~|Te ardhura nga huamarrje afatgjata 5,050,000 (2,495,500)
~ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar s
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 5,050,000 (2,495,500)
2,710,499 1,254,087
_ [Rritja/renia neto e mjeteve monetare 2,710,499 1,254,087
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,983,358 3,729,271
‘|Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 7,693,857 4,983,358

ROVER 08 S
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Shogeria “ROVER 08” shpk.
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

* Shogeria “Rover”shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore
Pran Drejtoris Rajonale Fier me nipte me ortak te vetem z.
Romeo Selimaj.

Aktivitet kryesore I shogerise eshte Prodhime tregtim
materiale ndertimi.

Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2010-31/12/2010 eshte mbeshtetur ne Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres dhe
eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.
Pasqyra e fluksit te parase eshte paraqitur me metoden indirekte.
Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren e
drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragitur me
vleren e tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e tyre
neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e kuotave te
kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te shogerise
ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin e
raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

* Shenimet ge shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
a-Aktivet monetare
1. Banka per shumen 3910177 leke
2. Arka per shumen 3783680 leke
Totali I aktiveve monetare 7693857 leke te pasqyruara me
vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1. Klienta 41012339 leke
2. Tvsh gjendje kreditore 1533243 leke
3. Tatim fitimi 68488 lek

4. Te tjera kerkesa 1000000 leke
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S. Totali I kerkesave tye arketushme 43614070 leke
c-Detyrime tatimoree te tjera.

1. Sigurimet shogerore 91979 leke

2. Furnitore per blerje materiale 2335318 leke

3. Te tjera detyrime ndaj te tretve 45962274 leke

4. Tatim page 19967 leke
S. Hua Bankare 11950000 leke
6. Pagat e punonjsve 6468928 leke
Totali i detyrimeve 55855746 leke

1.Shitjet neto
Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e mallrave ne
shumen131133156 leke nga stesa e prodhimit te vitit per 489811
leke.
6. Materialet e konsumuara
Jane jane lenda e pare e tjera ndimse te harxhuara ne procesin e
prodhimit plus ndryshimin e gjendjes ne date 31/12/2010ne
vleren809372 leke(111439552+809372=112248924leke).
7. Kosto e punes
-pagat e personelit ne shumen 3380120 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 567823 leke
8. Shpenzime te tjera

- Energji 2473933 leke
- Telefona 838736 leke

- Komisione bankare 676518 leke

- Honorare 100000 leke
- Amortizimi 600000 leke
- Akcize 977280 leke
- Taksa e komunes 62120 leke
- Qera objekti 720000 leke
- Dhoma tregtis 25000 leke
Totali i shpenzimeve te tjera 5873607 leke

Shoqeria per vitin 2010 ka dale me fitim per shumen 8952493leke.
Shpenzime te pazbritshme jane O leke.
Fitimi tatimore eshte 8952493 leke.

Rentabiliteti 6.80%

Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shogeria.

ADMINISTRATORI

Dushan Sflimaj
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